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FEDERATION FRANCAISE DE BADMINTON
Situation des licences et des clubs

Saison 2017/2018 cl6éturée

LIGUE DEPT| LICENCES CLUBS
16117 2017/2018 Pourcentages
2017/2018 16/17 % TOTAL| anciens clubs |nouv. clubs| TOTAL

JEUNES | ADULTES | TOTAL | dt'9ans'| TOTAL | réalisé supp| <10 lic| >10 lic| <10 lic|>10 lic] actifs F H JEUNES | ADULTES
AUVERGNE- 01 701 1126 1827 47 1862 98.12% 171 1 16 16 35.4% 64.6 % 38.4% 61.6 %
RHONE ALPES 03] 308 533 841 8 839 100.24% 10 10 10 37.7% 62.3 % 36.6 % 63.4%
07 251 372 623 22 578| 107.79% 9 9 9|| 38.0% 62.0 % 40.3 % 59.7 %
4 15 118 173 291 2 240 121.25% 3 3 1 4|| 47.1% 52.9 % 40.5% 59.5%
26| 335 705 1040 25 1151 90.36 % 9 9 9|| 38.6% 61.4% 32.2% 67.8%
38| 1724 3399 5123 97 5144 99.59 % 44] 1 2 41 1 44|| 36.4% 63.6 % 33.7 % 66.3 %
42|| 618 1441 2059 43 1884| 109.29% 18 18 18 36.6% 63.4% 30.0 % 70.0 %
43|| 118 333 451 4 449( 100.45% 7 7 7 46.3% 53.7 % 26.2% 73.8 %
63|| 768 1806 2574 79 2544 101.18% 271 1 1 25 26| 39.0% 61.0% 29.8 % 70.2 %
69|| 1381 3341 4722 69 4816 98.05 % 351 3 1 31 32| 33.7 % 66.3 % 29.2% 70.8 %
73|| 372 725 1097 19 1181 92.89 % 13 1 12 13 37.6% 62.4% 33.9% 66.1%
74 882 1606 2488 94 2573 96.70 % 15 15 15|| 35.7 % 64.3 % 35.5% 64.5%
TOTAUX y c lic.-ligue 7576 15564 23140 509 23266 99.46 % 207] 6 5 196 0 2 203|| 36.6% 63.4% 32.7 % 67.3%
BOURGOGNE 21 488 1214 1702 28 1699| 100.18% 14 14 14|| 36.3% 63.7 % 28.7 % 71.3%
FRANCHE-COMTE 25 650 1198 1848 60 1780] 103.82% 18] 1 17 1 18|| 40.7 % 59.3 % 35.2% 64.8 %
39| 239 515 754 4 714 105.60% 10 10 10 38.7% 61.3% 31.7% 68.3 %
2 58| 98 214 312 5 294 106.12% 4 4 1 5 35.3% 64.7 % 31.4% 68.6 %
70) 312 473 785 12 738| 106.37 % 12 1 11 12 39.6% 60.4 % 39.7 % 60.3 %
71 319 606 925 24 930 99.46 % 11 1 10 2 13 35.7 % 64.3 % 34.5% 65.5%
89| 272 390 662 10 688 96.22 % 10 10 1 11 35.0% 65.0 % 41.1% 58.9 %
90| 58 77 135 3 172 78.49 % 1 1 1] 27.4% 72.6 % 43.0 % 57.0 %
TOTAUX y c lic.-ligue 2436 4689 7125 146 7018 101.52% 801 1 2 77 1 4 84| 37.6% 62.4% 34.2% 65.8%
BRETAGNE 22| 1030 1169 2199 48 2018| 108.97% 26| 26| 26| 37.2% 62.8 % 46.8 % 53.2%
29| 862 884 1746 42 1747 99.94 % 21 2 19 21 35.1% 64.9 % 49.4 % 50.6 %
4 35 3050 4104 7154 229 7 401 96.66 % 871 S 6 76| 1 83| 36.3% 63.7 % 42.6 % 57.4%
56| 1205 1428 2633 82 2609 100.92% 36] 6 2 28| 3 33|| 36.0 % 64.0 % 45.8 % 54.2%
TOTAUX y c lic.-ligue 6 147 7 589 13 736 401 13779 99.69 % 170 11 10| 149 0 4 163|| 36.2% 63.8% 44.8 % 55.2%
CENTRE-VAL DE LOIRE 18 438 907 1345 34 1307| 102.91% 20| 20| 3 23|| 40.1% 59.9 % 32.6 % 67.4%
28| 845 1192 2037 57 2170 93.87 % 241 1 23| 1 24|| 37.4% 62.6 % 41.5% 58.5%
13 36| 516 675 1191 47 1187| 100.34% 21 2 19 1 20|| 43.4% 56.6 % 43.3 % 56.7 %
37 908 1548 2456 40 2 810 87.40 % 28| 28| 28|| 34.8% 65.2% 37.0% 63.0 %
41 688 953 1641 53 1642 99.94 % 250 1 24| 1 25|| 38.1% 61.9 % 41.9 % 58.1%
45 1087 1948 3035 73 3096 98.03 % 39| 39| 1 40|| 36.6% 63.4% 35.8% 64.2 %
TOTAUX y c lic.-ligue 4482 7 236 11 718 304 12 237 95.76 % 157 4 0| 153 1 6 160|| 37.7% 62.3% 38.2% 61.8%
GRAND EST 08| 236 399 635 17 644 98.60 % 13 13 13|| 37.8% 62.2% 37.2% 62.8 %
1 10 250 419 669 17 677 98.82 % 8 8 8|| 36.9% 63.1% 37.4% 62.6 %
18 51 445 728 1173 37 1306 89.82 % 171 1 1 15 16|| 33.4% 66.6 % 37.9 % 62.1%
52| 64 183 247 0 296 83.45% 4 4 4 40.1% 59.9 % 25.9% 74.1%
54 683 1134 1817 71 1981 91.72% 22| 22| 22| 36.9% 63.1% 37.6 % 62.4%
55 170 251 421 14 507 83.04 % 7 7 7 42.8% 57.2% 40.4 % 59.6 %
57 952 1257 2209 79 2167 101.94% 25 25 2 27 39.2% 60.8 % 43.1% 56.9 %
67 1627 3006 4633 141 4709 98.39 % 60] 2 2 56| 58| 37.2% 62.8 % 35.1% 64.9 %
68| 1049 1616 2 665 121 2671 99.78 % 24 2 22| 2 24" 36.2% 63.8 % 39.4% 60.6 %
88| 309 425 734 15 723 101.52% 14 1 13 14|| 37.7% 62.3% 42.1% 57.9 %
TOTAUX y c lic.-ligue 5786 9436 15222 512 15 696 96.98 % 194] 5 4 185 0 4 193|| 37.2% 62.8% 38.0% 62.0 %
GUADELOUPE 180 305 485 11 493 98.38 % 7 7 7|| 40.0% 60.0 % 37.1% 62.9 %
GUYANE 120 159 279 8 291 95.88 % 4] 1 3 3 34.8% 65.2% 43.0 % 57.0 %
HAUTS DE FRANCE 02] 230 364 594 6 586 101.37% 7 7 7 37.9% 62.1% 38.7 % 61.3%
59| 2179 2989 5168 193 5377 96.11% 61] 4 57 57 33.9% 66.1% 42.2% 57.8%
5 60) 677 1027 1704 48 1812 94.04 % 14 14 14 35.2% 64.8 % 39.7 % 60.3 %
62|| 1384 1788 3172 113 3183 99.65 % 36| 2 34| 1 2 39| 32.7% 67.3% 43.6 % 56.4 %
80| 403 650 1053 35 1101 95.64 % 151 1 14 1 15 33.6% 66.4 % 38.3% 61.7 %
TOTAUX y c lic.-ligue 4873 6 823 11 696 395 12 061 96.97 % 133 5 2 126 1 3 132] 33.9% 66.1% 41.7 % 58.3%
ILE DE FRANCE 75 1057 3048 4105 54 4094 100.27 % 271 2 1 24| 2 27 34.0 % 66.0 % 25.7 % 74.3 %
21 77 1904 3314 5218 109 5621 92.83% 49] 2 47 47 33.7 % 66.3 % 36.5% 63.5%
88 78| 1983 3714 5697 130 5912 96.36 % 44] 1 43| 43| 33.7 % 66.3 % 34.8 % 65.2%
91 2 046 3560 5 606 160 5597 100.16% 40 40| 40|| 33.3% 66.7 % 36.5% 63.5%
92| 1910 3872 5782 105 5664 102.08% 241 1 23| 1 24|| 34.3% 65.7 % 33.0% 67.0 %
93| 752 1533 2285 50 2134 107.08% 19 19 1 20| 34.6 % 65.4% 32.9% 67.1%
94 1267 2740 4007 68 4036 99.28 % 28| 1 27 1 29| 35.4% 64.6 % 31.6% 68.4 %
95 1229 2227 3456 102 3699 93.43% 27 27 27 34.3% 65.7 % 35.6 % 64.4%
TOTAUX y c lic.-ligue 12 169 24 096| 36265 779] 36773 98.62 % 258] 6 2 250 0 5 257 34.0 % 66.0 % 33.6 % 66.4 %
LA REUNION 401 584 985 17 1068 92.23% 15 1 14 15 33.1% 66.9 % 40.7 % 59.3%
MARTINIQUE 136 210 346 10 323 107.12% 5 5 5 36.4% 63.6 % 39.3% 60.7 %
NORMANDIE 14 1189 1513 2702 114 2949 91.62% 28] 3 1 24| 1 26| 36.6% 63.4% 44.0 % 56.0 %
27|| 462 703 1165 13 1229 94.79 % 14 14 1 15 35.2% 64.8 % 39.7 % 60.3 %
2 50 550 886 1436 34 1461 98.29 % 15) 2 13 1 14 37.3% 62.7 % 38.3% 61.7 %
61 579 835 1414 49 1509 93.70 % 23| 23| 23|| 40.3% 59.7 % 40.9 % 59.1%
76 1338 2339 3677 83 3647 100.82% 40| 40| 40|| 36.2% 63.8% 36.4% 63.6 %
TOTAUX y c lic.-ligue 4118 6278 10 396 293 10 797 96.29 % 120] 5 1| 114 0 3 118|| 36.9% 63.1% 39.6 % 60.4 %
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NOUVELLE CALEDONIE 182 361 543 14 537] 101.12%]  12] 1 11 11 40.0%| 60.0%| 335%|  66.5%

NOUVELLE-AQUITAINE | 16 256 491 747 24 770]  97.01% 9 9 1 10) 395%| 605%| 343%| 65.7%

17 632 1142 1774 26| 1880 94.36%| 19 19 1 20 36.0%| 64.0%| 35.6%| 64.4%

3 19 249 413 662 15 731]  90.56%| 11 11 11 375%| 625%| 37.6%| 624%

23 256 370 626 16 635 98.58%| 12 12 12| 458%| 542%| 409%| 59.1%

24| 362 712 1074 31  1041] 10317%| 16 16 2 18 407%| 593%| 337%| 663%

33 1927 3894 5821 124  5866] 99.23%|[ s4] 1| 1] s2] 1] 2 56 369%| 631%| 331%| 669%

40| 437 725 1162 24| 1231 94.39%| 17 17 17 405%| 595%| 37.6%| 624%

47| 292 476 768 6 801 95.88%| 13 13 13| 355%| 645%| 38.0%| 62.0%

64 208 439 647 0 666 97.15% 8 1 7 8| 385%| 615%| 321%| 679%

79 194 363 557 11 541| 102.96% 5 5 5 343%| 657%| 34.8%|  65.2%

86 337 701] 1038 13 996 104.22%| 11 11 1 12| 381%| 619%| 325%| 675%

87 610 1292 1902 48] 2024] 93.97%| 26 26 26 41.0%| 59.0%| 321%] 679%

TOTAUX y clic.-ligue| 5760  11021] 16781 338] 17182 97.67%| 201 1] 2] 198] 1] 7] 208 382%| 618%| 343%|  65.7%

(OCCITANIE 09 98 123 221 2 215 102.79% 4 4 4 403%| 597%| 443%| 55.7%

11 218 248 466 11 464| 100.43% 5] 1 4 4 367%| 633%| 468%| 53.2%

3 12| 245 413 658 12 694 9481%| 11 3 8 11 36.0%| 64.0%| 372%| 62.8%

30 600 984| 1584 55|  1544] 102.59%| 16] 1| 1] 14 2 17 359%| 641%| 3719%| 621%

31| 1259 3285 4544 64|  4576] 9930%| 41| 2 9] 1 40 362%| 638%| 277%| 7123%

32 172 218 390 15 361| 108.03% 4 4 4 3210%] 67.9%| 44.1%| 559%

34 658 1553 2211 48| 2272 97.32%| 20 20 20)| [ 359%| 641%| 298%[ 702%

46 339 340 679 33 618| 109.87%| 10 10 1 1l || 408%[ 592%| 499%| 50.1%

48 107 175 282 3 300[  94.00% 3 3 1 4 465%| 535%| 379%| 621%

65 66 121 187 2 185| 101.08% 2 2 2) 353%| 649%| 353%| 64.7%

66 477 688 1165 23| 1198 97.25%| 16 16 16| 368%| 632%| 409%| 59.1%

81 311 515 826 20 826/ 100.00% 8 8 1 9 364%| 63.6%| 377%| 623%

82 220 320 540 17 533] 101.31% 7 7 7 437%| 563%| 407%|  59.3%

TOTAUX y c lic.-ligue|| 4770 8986] 13756 305 13788 99.77%| 147] 4] 4] 139 1] 5| 149 36.9%| 631%| 347%|  653%

PAYS DE LA LOIRE 4| 2003 4699 6702 87|  6801] 98.54%| 49 49 49 349%| 651%| 299%| 701%

49| 1294 2167 3461 73| 3s511] 98.58%|  39] 1| 1] 37 1 39 343%| 651%| 314%|  62.6%

1 53 730 1014 1744 53  1861] 93.71%| 27 27 1 28 24%| 57.6%| 419%| 58.1%

72) 815 1234 2049 45| 2159 94.91%| 21| 1 20 20 368%| 632%| 398%| 60.2%

85, 701 1300 2001 35 2079 96.25%| 26| 3 23] 1] 2] 24 332%]| 66.8%| 35.0%]  65.0%

TOTAUX y clic.-ligue]|  5543]  10415] 15958 293 16413] 97.23%| 162] 5] 1] 1s6] 1] 4] 162 35.6%| 64.4%| 34.7%|  65.3%

PROVENCE-ALPES- 04 159 284 443 22 473 93.66% 6 6 6| 339%| 661%| 359%| 641%

COTE D'AZUR 05 156 394 550 5 546) 100.73% 7 7 7 40.9%| 591%| 284%| 71.6%

06 570 1283 1853 54 1799] 103.00%| 17 1 16| 1] 1 19 368%| 632%| 308%| 69.2%

1 13 1293 2739 4032 67|  4029] 100.07%|[ 40] 1 39 2 41 342%| 658%| 321%| 619%

20| 34 78 112 0 138] 81.16% 4 2 2 4 29%| 571%| 304%|  69.6%

83| 384 1077] 1461 16] 1545 9456%| 20] 1 19] 1 20| | 372%] 628%| 263%] 737%

84| 507 778] 1285 41 1329] 96.69%| 11 11 1)l [ 388%]| 612%] 395%] 60.5%

TOTAUX y c lic.-ligue|| 3103 6634 9737 205 9859 98.76%| 10s] 2] 3] 100] 2[ 3| 108l 36.2%| 63.8%| 31.9%] 68.1%

Licences Fédérales 0 15 15 0 21
Il TOTAUX FFBaD 67782] 120401] 188183] 4540] 191602] 98.22%]| 1977] 57] 37[ 1883] 8] 50l 1978|[][ 36.14%] 63.86%] 36.02%] 63.98%]|
Pourcentages| 36.02%| 63.98% 6.70% '\
Nb moyen de licenciés par club 95 |% par rapport au total des jeunes I

* club(s) réactivé(s) parmi les nouveaux

Les clubs "supp" avaient des licences en 2016/2017 et ont exprimé leur volonté de ne pas se réaffilier ou ont fusionné
Dans le 51, 2 clubs ont fusionné ; dans le 56, 2 clubs ont fusionné sur 1 nouveau ; idem dans le 14
Dans les 68, FDV a rejoint ES2B ; dans le 50, ABS a rejoint USCB
Dans le 85, 3 clubs ont fusionné
En IdF, 2 clubs du 77 ont été radiés par la ligue, leurs licenciés sont rattachés directement a la ligue

Concernant les ""nouveaux clubs'', seuls les clubs qui ont des licences en 2017/2018 sont mentionnés dans ce tableau
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